
 - 1 - 

                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 

Συνεδρίαση 37η 
 

Απόφαση υπ’ αριθµ. 950/2011 
 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 23/09/2011,  ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00µ .,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 20/09/2011.  

 
Θέµα 30ο 

Έγκριση δαπάνης για την αντιµετώπιση πυρκαγιών: α) Κεντρικού τοµέα Αθηνών (13.968,00€ και 
27.354,00€), β) ∆υτικού τοµέα Αθηνών (25.770,96€) και γ) Νότιου τοµέα Αθηνών (31.355,25€)  
 
Παρόντες:  

• Η Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπάστας Κωνσταντίνος 

• Βουδούρης Παναγιώτης 

• Βασιλάκης Μιχαήλ 

• Κανελλάκης Κωνσταντίνος 

• Μαριδάκης Στυλιανός 

• Κουρούσης Χρήστος  

• Ζαφειρίου Ελένη 
Το αναπληρωµατικό µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής κ. 

• Προµπονάς Ιάκωβος 

• Καραθάνος Χαράλαµπος 
Απόντες: 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Αγγελόπουλος Παναγιώτης 

• Σπυρίδων Σπυρίδων 

• Γεωργιάδης Σπυρίδων-Άδωνις 
 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Τρουλάκη 
Άννα. 
 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα, δίνει τον λόγο στην 
κα. Μπούκα, η οποία ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 

 

 
Α) Με τα υπ΄ αριθ. 4749/08-07-2011, 4767/09-07-2011, 4771/10-07-2011, 4773/11-07-2011, 

4808/12-07-2011, 5515/10-08-2011, 5692/17-08-2011, 5715/18-08-2011, 5749/19-08-2011, 
5755/20-08-2011, 5760/21-08-2011, 5765/22-08-2011, 5806/23-08-2011, 5808/24-08-2011, 
5826/25-08-2011, 5862/26-08-2011 και 5879/27-08-2011 έγγραφα της Γενικής Γραµµατείας 
Πολιτικής Προστασίας ενηµερωθήκαµε για την ύπαρξη πολύ υψηλού κινδύνου πυρκαγιάς 
(κατηγορία κινδύνου 4) από 09-07-2011 έως 12-07-2011, για τις 11-08-2011, από 18-08-2011 
έως και 24-08-2011 και για τις 25 έως 28/08/2011. 

 
 Στα πλαίσια της ετοιµότητας για την αντιµετώπιση πυρκαγιών και έχοντας υπόψη τα υπ αριθ. 
2654 Φ.702.15/08-07-2011, 2656 Φ.702.15/09-07-2011, 2657 Φ.702.15/10-07-2011, 2687 



 - 2 - 

Φ.702.15/11-07-2011, 2706 Φ.702.15/12-07-2011, 3031 Φ.702.15/10-08-2011, 3097 
Φ.702.15/17-08-2011, 3113 Φ.702.15/18-08-2011, 3122 Φ.702.15/19-08-2011, 3125 
Φ.702.15/20-08-2011, 3127 Φ.702.15/21-08-2011, 3142 Φ.702.15/22-08-2011, 3159 
Φ.702.15/23-08-2011, 3181 Φ.702.15/24-08-2011, 3196 Φ.702.15/25-08-2011, 3211 
Φ.702.15/26-08-2011 και 3219 Φ.702.15/27-08-2011 έγγραφα της Περιφερειακής ∆ιοίκησης 
Πυροσβεστικών Υπηρεσιών Αττικής και µετά από προφορική εντολή του Εντεταλµένου 
Περιφερειακού Συµβούλου για θέµατα Πολιτικής Προστασίας, διατέθηκαν δύο (2) υδροφόρα 
οχήµατα στο Πεδίο του Άρεως και στο Αττικό Άλσος.  
 
Για τη διάθεση των υδροφόρων οχηµάτων ενεργοποιήθηκαν εταιρείες από το µητρώο 
εργοληπτικών εταιρειών για την αντιµετώπιση εκτάκτων αναγκών από πυρκαγιές όπως αυτό 
προέκυψε µετά από σχετικό διαγωνισµό. 
 
Θέτουµε υπόψη της Οικονοµικής Επιτροπής, τα αναλυτικά δελτία ηµερήσιας κίνησης από τα 
οποία προκύπτουν πως τα υδροφόρα οχήµατα παρέµειναν στις θέσεις επιφυλακής ως εξής: 
 

Πεδίο Άρεως µία (1) υδροφόρα: 
 
(Βασιλακόπουλος Κ. Ε∆Ε): 
09/07/2011 από 11:00 έως 24:00 
10/07/2011 από 00:00 έως 22:00 
11/07/2011 από 10:00 έως 22:00 
12/07/2011 από 10:00 έως 22:00 
13/07/2011 από 10:00 έως 20:00 
Σύνολο 69 ώρες 
 
(Μουστακάτος Γ. Ε∆Ε): 
11/08/2011 από 10.00 έως 22.00 
18/08/2011 από 10.00 έως 22.00 
19/08/2011 από 10.00 έως 22.00 
20/08/2011 από 10.00 έως 22.00 
21/08/2011 από 10.00 έως 22.00 
22/08/2011 από 10.00 έως 22.00 
23/08/2011 από 10.00 έως 22.00 
24/08/2011 από 10.00 έως 22.00 
Συνολικά 96 ώρες 
 
(Μουστακάτος Γ. Ε∆Ε): 
25/08/2011 από 10.00 έως 22.00 
26/08/2011 από 10.00 έως 22.00 
27/08/2011 από 10.00 έως 22.00 
28/08/2011 από 10.00 έως 22.00 
Συνολικά 48 ώρες 
 
Αττικό Άλσος µία (1) υδροφόρα (Βασιλακόπουλος Κ. Ε∆Ε): 
 
09/07/2011 από 11:00 έως 24:00 
10/07/2011 από 00:00 έως 22:00 
11/07/2011 από 10:00 έως 22:00 
12/07/2011 από 10:00 έως 22:00 
13/07/2011 από 10:00 έως 20:00 
Σύνολο 69 ώρες 
 
11/08/2011 από 10.00 έως 22.00 
18/08/2011 από 10.00 έως 22.00 
19/08/2011 από 10.00 έως 22.00 
20/08/2011 από 10.00 έως 22.00 
21/08/2011 από 10.00 έως 22.00 
22/08/2011 από 10.00 έως 22.00 
23/08/2011 από 10.00 έως 22.00 



 - 3 - 

24/08/2011 από 10.00 έως 22.00 
Συνολικά 96 ώρες 
 
25/08/2011 από 10.00 έως 22.00 
26/08/2011 από 10.00 έως 22.00 
27/08/2011 από 10.00 έως 22.00 
28/08/2011 από 10.00 έως 22.00 
Συνολικά 48 ώρες 
 
 Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούµε για την έγκριση των δαπανών ανά εργοληπτική 
επιχείρηση και σε βάρος του ΚΑΕ 5152 του Ε.Φ. 072 Κ, Προϋπολογισµού 2011, ως ακολούθως: 
 

1. Μουστακάτος Γ. Ε∆Ε δαπάνη ποσού 13.968,00 € πλέον ΦΠΑ 23% 
2. Βασιλακόπουλος Κ. Ε∆Ε δαπάνη ποσού 27.354,00 € πλέον ΦΠΑ 23% 

 
Β) Με τα υπ’αρ.5515/10-08-2011,5692/17-08-2011,5715/18-08-2011,5749/19-08-2011,5755/20-08-
2011,5760/21-08-2011 ,5765/22-08-2011, 5806/23-08-2011, 5808/24-08-2011, 5826/25-08-2011, 
5862/26-8-2011, 5879/27-08-2011  έγγραφα της Γενικής Γραµµατείας Πολιτικής Προστασίας, τα 
οποία µας διαβιβάστηκαν από την Αυτοτελή ∆/νση Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας , 
ενηµερωθήκαµε για την ύπαρξη πολύ υψηλού κινδύνου πυρκαγιάς ( κατηγορία κινδύνου 4) από 24-
08-2011 έως και 28-08-2011. 
 Στα πλαίσια της ετοιµότητας για την αντιµετώπιση πυρκαγιών , έχοντας υπόψη  τα 
υπ’αρ.:3113Φ.702.15,3122.Φ.702.15, 3125 Φ702.15, 3127 Φ.702.15, 3142 Φ.702.15 3159 Φ.702.15, 
3181 Φ.702.15, 3196 Φ.702.15, 3211 Φ.702.15 και 3219 Φ.702.15 έγγραφα της Περιφερειακής 
∆ιοίκησης Πυροσβεστικών Υπηρεσιών Αττικής  διατέθηκε µία(1) υδροφόρα στο Πάρκο Τρίτση . Για τη 
διάθεση του υδροφόρου οχήµατος ενεργοποιήθηκαν εταιρείες από το µητρώο εργοληπτικών 
εταιρειών για την αντιµετώπιση έκτακτων αναγκών όπως αυτό προέκυψε µετά από σχετικό 
διαγωνισµό. 
 
Αναλυτικά το υδροφόρο όχηµα παρέµεινε στη θέση επιφυλακής ως εξής: 
 
Πάρκο Τρίτση µία (1) υδροφόρα 
Αρ. Κυκλοφορίας: 108149 
 
5/08/2011  από 16:00 έως 24:00                8  ώρες 
6/08/2011  από 00:00 έως  24:00              24 ώρες 
7/08/2011  από 00:00 έως  22:00              22 ώρες 
8/08/2011  από 14:00 έως  24:00              10 ώρες 
9/08/2011  από 00:00 έως  08:00               8 ώρες 
11/08/2011 από 10:00έως  22:00              12 ώρες 
18/08/2011 από 10:00 έως 22:00              12 ώρες 
19/08/2011 από 10:00έως  22:00              12 ώρες 
20/08/2011 από 10:00 έως 22:00              12 ώρες 
21/08/2011 από 10:00 έως 22:00             12 ώρες 
22/08/2011 από 10:00 έως 22:00              12 ώρες 
23/08/2011 από 10:00 έως 22:00              12 ώρες 
24/08/2011 από 10:00 έως 22:00              12  ώρες 
25/08/2011 από 10:00 έως 22:00              12  ώρες 
26/08/2011 από 10:00 έως 22:00              12  ώρες 
27/08/2011 από 10:00 έως 22:00              12  ώρες 
28/08/2011 από 10:00 έως 22:00              12  ώρες 

    Συνολικά             216 ώρες. 
 

Ο προϋπολογισµός της ανωτέρω διάθεσης των υδροφόρων οχηµάτων ανέρχεται στο ποσό : 
216 ώρες χ 97 ευρώ/ώρα  = 20.952,00 ευρώ πλέον ΦΠΑ 23% (4818,96)= 25.770,96 ευρώ   .  

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούµε για την έγκριση των δαπανών σε βάρος του   ΚΑΕ 5152 
του Ε.Φ. 072Κ , Προϋπολογισµού  2011 της Περιφέρειας Αττικής 
 
Γ) Με τα υπ αριθ. 4749/08-07-2011, 4767/09-07-2011, 4771/10-07-2011, 4773/11-07-2011, 4808/12-

07-2011, 5515/10-08-2011, 5692/17-08-2011, 5715/18-08-2011, 5749/19-08-2011, 5755/20-08-



 - 4 - 

2011, 5760/21-08-2011, 5765/22-08-2011, 5806/23-08-2011, 5808/24-08-2011, 5826/25-08-
2011, 5862/26-08-2011 και 5879/27-08-2011 έγγραφα της Γενικής Γραµµατείας Πολιτικής 
Προστασίας ενηµερωθήκαµε για την ύπαρξη πολύ υψηλού κινδύνου πυρκαγιάς (κατηγορία 
κινδύνου 4) από 09-07-2011 έως 12-07-2011, για τις 11-08-2011, από 18-08-2011 έως και 24-08-
2011 και για τις 25 έως 28/08/2011. 

 
 Στα πλαίσια της ετοιµότητας για την αντιµετώπιση πυρκαγιών και έχοντας υπ όψη τα υπ αριθ. 

2654 Φ.702.15/08-07-2011, 2656 Φ.702.15/09-07-2011, 2657 Φ.702.15/10-07-2011, 2687 
Φ.702.15/11-07-2011, 2706 Φ.702.15/12-07-2011, 3031 Φ.702.15/10-08-2011, 3097 
Φ.702.15/17-08-2011, 3113 Φ.702.15/18-08-2011, 3122 Φ.702.15/19-08-2011, 3125 
Φ.702.15/20-08-2011, 3127 Φ.702.15/21-08-2011, 3142 Φ.702.15/22-08-2011, 3159 
Φ.702.15/23-08-2011, 3181 Φ.702.15/24-08-2011, 3196 Φ.702.15/25-08-2011, 3211 
Φ.702.15/26-08-2011 και 3219 Φ.702.15/27-08-2011 έγγραφα της Περιφερειακής ∆ιοίκησης 
Πυροσβεστικών Υπηρεσιών Αττικής και µετά από προφορική εντολή του Εντεταλµένου 
Περιφερειακού Συµβούλου για θέµατα Πολιτικής Προστασίας, διατέθηκε ένα (1) υδροφόρο όχηµα 
στον 8ο Πυροσβεστικό Σταθµό Αθηνών (Ελληνικό).  

 
 Για τη διάθεση των υδροφόρων οχηµάτων ενεργοποιήθηκαν εταιρείες από το µητρώο 

εργοληπτικών εταιρειών για την αντιµετώπιση εκτάκτων αναγκών από πυρκαγιές όπως αυτό 
προέκυψε µετά από σχετικό διαγωνισµό. 

 
 Θέτουµε υπ΄ όψη της Οικονοµικής Επιτροπής, τα αναλυτικά δελτία ηµερήσιας κίνησης από τα 
οποία προκύπτουν πως το υδροφόρο όχηµα παρέµειναν στις θέσεις επιφυλακής ως εξής: 
 
8ο Πυροσβεστικό Σταθµό Αθηνών (Ελληνικό) µία (1) υδροφόρα: 
 
(LM CONSTRUCTION AKTE): 
09/07/2011 από 08:00 έως 24:00 
10/07/2011 από 00:00 έως 20:00 
11/07/2011 από 10:00 έως 22:00 
12/07/2011 από 10:00 έως 22:00 
13/07/2011 από 10:00 έως 22:00 
Για τις 13/07/2011 υπήρξε πρόβλεψη και µε το υπ αριθ. οικ. 6139/12-07-2011 έγγραφό µας και 
παρακαλούµε να υπάρξει ανάληψη πίστωσης και για το ποσό των 1.164,00 € πλέον ΦΠΑ. 
Σύνολο 72 ώρες 
(LM CONSTRUCTION AKTE): 
11/08/2011 από 10.00 έως 22.00 
18/08/2011 από 10.00 έως 22.00 
19/08/2011 από 10.00 έως 22.00 
20/08/2011 από 10.00 έως 22.00 
21/08/2011 από 10.00 έως 22.00 
22/08/2011 από 10.00 έως 22.00 
23/08/2011 από 10.00 έως 22.00 
Σύνολο 84 ώρες 
(LM CONSTRUCTION AKTE): 
24/08/2011 από 10.00 έως 22.00 
25/08/2011 από 10.00 έως 22.00 
28/08/2011 από 10.00 έως 22.00 
Σύνολο 36 ώρες 
 
Την 00.00 τις 26ης/08/2011 ενηµερωθήκαµε από το Πυροσβεστικό Σώµα για την ύπαρξη πυρκαγιάς 
στην περιοχή της Άνω Γλυφάδας. Κατόπιν προφορικού αιτήµατος του Εντεταλµένου Περιφερειακού 
Συµβούλου Πολιτικής Προστασίας εστάλησαν υδροφόρα οχήµατα προς ενίσχυση του πυροσβεστικού 
έργου. Συµπεριλαµβανοµένης της υδροφόρας η οποία είχε τεθεί σε επιφυλακή στον 8ο Π.Σ. Αθηνών 
(Ελληνικό) συµµετείχαν στην προσπάθεια πυρόσβεσης πέντε (5) υδροφόρα οχήµατα όπως 
βεβαιώνει και το υπ αριθ. 3238 Φ.702.15/29-08-2011 έγγραφο της Π.∆.Π.Υ. 
 
Θέτουµε υπ΄ όψη της Οικονοµικής Επιτροπής, τα αναλυτικά δελτία ηµερήσιας κίνησης από τα οποία 
προκύπτουν πως τα υδροφόρα οχήµατα συµµετείχαν στην αντιµετώπιση του συµβάντος ως εξής: 
 



 - 5 - 

Άνω Γλυφάδα (Το υπ αριθ. 3238 Φ.702.15/29-08-2011 έγγραφο της Π.∆.Π.Υ): 
(LM CONSTRUCTION AKTE) 
25/08/2011 από 23:46 έως 24:00 πέντε (5) υδροφόρες 
26/08/2011 από 00:00 έως 08:00 πέντε (5) υδροφόρες 
26/08/2011 από 08:00 έως 22:00 τέσσερις (4) υδροφόρες 
26/08/2011 από 22:00 έως 00:00 δύο (2) υδροφόρες 
27/08/2011 από 24:00 έως 08:00 δύο (2) υδροφόρες 
27/08/2011 από 08:00 έως 22:00 µία (1) υδροφόρα 
 
Σύνολο 131,25 ώρες 
 
Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούµε για την έγκριση των δαπανών ανά εργοληπτική επιχείρηση και 
σε βάρος του ΚΑΕ 5152 του Ε.Φ. 072 Κ, Προϋπολογισµού 2011, ως ακολούθως: 
 
LM CONSTRUCTION AKTE δαπάνη ποσού 31.355,25 € πλέον ΦΠΑ 23% 
 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 

η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 
 
Α. την έγκριση των δαπανών ανά εργοληπτική επιχείρηση και σε βάρος του ΚΑΕ 5152 του Ε.Φ. 072 

Κ, Προϋπολογισµού 2011, για την αντιµετώπιση πυρκαγιών του Κεντρικού τοµέα Αθηνών ως 
ακολούθως: 

 
1) Μουστακάτος Γ. Ε∆Ε δαπάνη ποσού 13.968,00 € (δέκα τριών χιλιάδων εννιακοσίων εξήντα 

οκτώ ευρώ) πλέον ΦΠΑ 23% 
2) Βασιλακόπουλος Κ. Ε∆Ε δαπάνη ποσού 27.354,00 € (είκοσι επτά χιλιάδων τριακοσίων 

πενήντα τεσσάρων ευρώ) πλέον ΦΠΑ 23% 
 

Β. την έγκριση των δαπανών και σε βάρος του ΚΑΕ 5152 του Ε.Φ. 072 Κ, Προϋπολογισµού 2011, για 
την αντιµετώπιση πυρκαγιών του ∆υτικού τοµέα Αθηνών ως ακολούθως: 
Για µία (1) υδροφόρα στο Πάρκο Τρίτση, ο προϋπολογισµός της ανωτέρω διάθεσης των 
υδροφόρων οχηµάτων ανέρχεται στο ποσό : 216 ώρες x 97 ευρώ/ώρα  = 20.952,00 ευρώ πλέον 
ΦΠΑ 23% (4.818,96), ήτοι 25.770,96€ (είκοσι πέντε χιλιάδες επτακόσια εβδοµήντα ευρώ και 
ενενήντα έξι λεπτά).  

 
Γ) την έγκριση των δαπανών ανά εργοληπτική επιχείρηση και σε βάρος του ΚΑΕ 5152 του Ε.Φ. 072 

Κ, Προϋπολογισµού 2011, για την αντιµετώπιση πυρκαγιών του Νότιου τοµέα Αθηνών ως 
ακολούθως: 

 
LM CONSTRUCTION AKTE δαπάνη ποσού 31.355,25 € (τριάντα µια χιλιάδων τριακοσίων 
πενήντα πέντε ευρώ και είκοσι πέντε λεπτών) πλέον ΦΠΑ 23% 

 
 
 
     Η Πρόεδρος                                 Η Γραµµατέας  

                                                      
 
 
 
 
 
 
 
    Βασιλάκου Λιλίκα                       Τρουλάκη Άννα 

Τα Μέλη  
Μπάστας Κωνσταντίνος 
Βουδούρης Παναγιώτης 
Βασιλάκης Μιχαήλ 
Κανελλάκης Κωνσταντίνος 
Μαριδάκης Στυλιανός 
Κουρούσης Χρήστος 
Ζαφειρίου Ελένη 
Καραθάνος Χαράλαµπος 
Προµπονάς Ιάκωβος 

 


